
 

Università degli Studi di Bergamo 
Via Salvecchio 19, 24129 Bergamo 
cla.unibg.it/it cla@unibg.it 
   

1 

Dati desumibili dalla registrazione a protocollo: 
Numero Repertorio, Numero Protocollo, Titolo, 
Classe Fascicolo Allegati e Riferimenti 
 
 
 

DECRETO DIRETTORIALE  
 
 

Oggetto:   Decreto di approvazione atti Rep. n. 172/2025 – Rettifica per errore materiale della graduatoria relativa alla lingua 
inglese – Procedura comparativa di cui all’avviso pubblico prot. n. 117038/VII/16 del 16/06/2025 - Errata corrige 

 
LA DIRETTRICE 

 
 PREMESSO CHE è stato emanato l’avviso pubblico di procedura di valutazione comparativa per titoli per il conferimento di 

incarichi individuali di lavoro autonomo per lo svolgimento di esercitazioni linguistiche e formazione nell’ambito delle attività 
istituzionali e commerciali del Centro Competenza Lingue, a.a. 2025/2026 prioritariamente rivolto a personale dipendente 
dell’Università degli Studi di Bergamo prot. n. 117038/VII/16 del 16/06/2025; 

  
 VISTO il Decreto Rep. n. 171/2025 dell’11/07/2025, con cui è stata nominata la Commissione giudicatrice incaricata della 

valutazione delle candidature pervenute in risposta all’avviso di cui sopra; 
  
 VISTO il Decreto Rep. n. 172/2025 del 11/07/2025, con cui sono stati approvati gli atti della procedura di selezione, sulla base 

del verbale redatto dalla Commissione in data 10/07/2025; 
  
 PRESO ATTO che, a seguito della pubblicazione è pervenuta la segnalazione da parte di un/una candidato/candidata in merito 

alla mancanza delle posizioni compatibili rispetto al proprio profilo (correttamente riportate nella propria candidatura); 
  
 DATO ATTO che, pertanto, si è reso necessario svolgere un’attività di verifica sulle griglie di valutazione in esito alla quale è 

emerso che, per mero errore materiale, nella griglia di valutazione relativa alla lingua inglese la funzione Excel utilizzata per 
l’elaborazione delle compatibilità, si è disattivata; 

  
 CONSIDERATO CHE, a causa di tale malfunzionamento della formula automatica del file Excel, alcune posizioni correttamente 

selezionate tramite spunta dalla Commissione giudicatrice non sono state riportate nella colonna “Posizioni compatibili”, 
determinando un’informazione incompleta sulle reali compatibilità accertate; 

 
 RITENUTO NECESSARIO procedere tempestivamente con la pubblicazione della graduatoria corretta di Lingua Inglese al fine di 

dare modo ai candidati di prendere visione del proprio punteggio e posizionamento in vista della procedura di assegnazione dei 
contratti prevista per lunedì 14/07/2025; 

  
 DECRETA 

 
Art. 1 

 
È disposta la rettifica del Decreto Rep. n. 172/2025, limitatamente alla graduatoria generale degli idonei per la lingua inglese. 

 
Art. 2 

 
La rettifica è dovuta a un errore materiale nella compilazione della griglia di valutazione, provocato da una formula automatica 
del foglio di calcolo. 

Art. 3 

È approvata la graduatoria di merito degli idonei per la lingua inglese riportata come di seguito riportata: 

Lingua inglese: 
 

Ordine di graduatoria Protocollo Totale 

1 123408 
123422 

16,75 

2 128089 16 

3 128054 16 



 

Università degli Studi di Bergamo 
Via Salvecchio 19, 24129 Bergamo 
cla.unibg.it/it cla@unibg.it 
   

2 

4 128082 
128094 

16 

5 127276 14,75 

6 127264 14,5 

7 132861 12,5 

8 121058 12,5 

9 129787 12,25 

10 122144 12,25 

11 130252 
132858 

9,25 

Non ammesso perchè il punteggio è 
inferiore o pari a 6 

132975 4,75 

Non ammesso perchè il punteggio è 
inferiore o pari a 6 

133485 2,75 

Non ammesso perchè il punteggio è 
inferiore o pari a 6 

132831 2 

Non ammesso perchè il punteggio è 
inferiore o pari a 6 

129458 1,75 

Non ammesso perchè il punteggio è 
inferiore o pari a 6 

133242 1,5 

Non ammesso perchè il punteggio è 
inferiore o pari a 6 

119029 1,25 

Non ammesso perchè il punteggio è 
inferiore o pari a 6 

133252 0,5 

Non ammesso perchè il punteggio è 
inferiore o pari a 6 

133386 
133486 
133487 
133494 

0,25 

 

La relativa griglia di valutazione rettificata, contenente l’indicazione dettagliata dei punteggi e delle posizioni compatibili per 
ciascun candidato, è allegata al presente atto come Allegato 1 e sostituisce integralmente la precedente griglia per la medesima 
lingua approvata con il Decreto Rep. n. 172/2025. 

 
Art. 4 

 
I candidati collocati utilmente in graduatoria sono invitati alla convocazione plenaria online come da art. 1 dell’avviso di 
valutazione prot. n. 117038/VII/16  del 16.06.2025:  
 

 

Lingua Data e ora (fuso orario: CEST) Link alla videochiamata  

Inglese Lunedì, 14 luglio · 9:30 - 11:30 https://meet.google.com/wdu-oeox-kjb 

 
 



 

Università degli Studi di Bergamo 
Via Salvecchio 19, 24129 Bergamo 
cla.unibg.it/it cla@unibg.it 
   

3 

Art. 5  
 
Il presente documento viene inserito nella raccolta ufficiale dei Decreti dei Direttori dei Centri di Ateneo e sarà pubblicato all’Albo 
informatico e sul sito web di Ateneo, alla sezione bandi e concorsi del sito web istituzionale  nonché notificato agli interessati. 
 
 
 
Bergamo, come da registrazione di protocollo 
 
          LA DIRETTRICE 
                Prof.ssa Barbara Turchetta 
 
Documento firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 del D.LGS 82/2005 

 


		2025-07-11T20:22:25+0200
	IT
	Barbara Turchetta




